СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
50-й сессии
18сентября 2018 года                           №  1
п. Восход

О назначении дополнительныхвыборов
депутатовСовета депутатовКаменского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области
по многомандатному избирательномуокругу

[bookmark: _GoBack]В связи с досрочным прекращением полномочий депутатов Совета депутатов Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области пятого созыва, избранных по многомандатному избирательному округу, Забабуриной Елены Викторовны, на основании решения 7-ой сессии Совета депутатов Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области пятого созыва от « 12 » января 2016 года № 2 «О сложении полномочий депутата Совета депутатов Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Забабуриной ЕленыВикторовны», Богданова Сергея Геннадьевича, Кравцова Александра Леонидовича, Матиса Александра Александровича, на основании решения 49-ой сессии Совета депутатов Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области пятого созыва от « 2 » августа 2018 года № 1 «О выборе нового председателя Совета депутатов и рассмотрении результатов проверки сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных депутатами Совета депутатов Каменского сельсовета»,в результате чегоСовет депутатов Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области пятого созыва остался в неправомочном составе, в соответствии с пунктами 6, 7 статьи 10, пунктом 8 статьи 71 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями  4, 5 статьи 11, частями 1, 2 статьи 79 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», Уставом Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Совет депутатов Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Назначить дополнительные выборычетырехдепутатов Совета депутатов Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской областипятого созывапо многомандатному избирательному округу на
« 25 » ноября 2018 года.
2. Установить, что избирательные действия при проведении дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области пятого созыва по многомандатному избирательному округу осуществляются по сокращенным срокам в соответствии с календарным планом мероприятий по подготовке и проведению выборов, утверждаемым избирательной комиссией Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская правда».

Председатель Совета депутатов                                А.Р. Ямаев